
                                                   

  

 

Decreto IMT Rep. n.02127(58).VII.1.25.02.2020 

Rep albo on line n. 02128(62).I.7.25.02.2020 
Ufficio Risorse Umane 

Responsabile Lara Bertoncini 
Autore Lara Bertoncini 

Classificazione VII.1 

 
 

 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Decreto del MIUR PROT. n. 00857 del 30/10/2015 con il quale il Prof. Pietro Pietrini è nominato 

Direttore della Scuola IMT con decorrenza dal 1 novembre 2015 e il successivo rinnovo di cui alla Delibera 

del Consiglio Direttivo PROT IMT n. 04977(37)25.09.18; 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973.I.2.02.07.19, 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario;  

VISTO il Decreto del Direttore IMT Rep. n. 10766(382).04.12.19 del 4 dicembre 2019, con cui è stata 

indetta una selezione pubblica per titoli ed eventuale colloquio al fine del conferimento dell’incarico di 

Direttore Amministrativo della Scuola IMT Alti Studi Lucca, posizione equivalente al ruolo di Direttore 

Generale previsto dalla L. 240/2010, con contratto di lavoro a tempo determinato di diritto privato di durata 

triennale rinnovabile; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 5 di suddetto avviso “Il Direttore, dopo il termine per la presentazione 

delle candidature, valuterà le domande pervenute sulla base della documentazione presentata. Ai fini della 

valutazione delle candidature, il Direttore potrà eventualmente avvalersi di una Commissione di esperti di 

sua nomina. Suddetta Commissione avrà comunque compito esclusivamente consultivo”; 

ACCERTATA la disponibilità della Prof.ssa Maria Luisa Catoni, Professore Ordinario presso la Scuola IMT, del 

Prof. Massimo Riccaboni, Professore Ordinario presso la Scuola IMT e della Prof.ssa Raffaella Rumiati, 

Professore Ordinario presso la Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati –SISSA, Trieste; 

DECRETA 
 

1. La nomina dei membri della Commissione di esperti, come di seguito indicati in ordine alfabetico, al 

fine della valutazione delle candidature pervenute per la partecipazione alla selezione pubblica per 

titoli ed eventuale colloquio al fine del conferimento dell’incarico di Direttore Amministrativo della 

Scuola IMT Alti Studi Lucca, posizione equivalente al ruolo di Direttore Generale previsto dalla L. 

240/2010, con contratto di lavoro a tempo determinato di diritto privato di durata triennale 

rinnovabile emanata con Decreto del Direttore PROT IMT n. 10766(382).04.12.19: 

• Prof.ssa Maria Luisa Catoni, Professore Ordinario di Archeologia Classica presso la Scuola IMT 

Alti Studi Lucca, 

• Prof. Massimo Riccaboni, Professore Ordinario di Economia Applicata presso la Scuola IMT Alti 

Studi Lucca, 

• Prof.ssa Raffaella Rumiati, Professore Ordinario di Psicobiologia e Psicologia Fisiologia presso la 

Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati - SISSA, Trieste. 

Prot. n. 0002128 del 25/02/2020 - [UOR: SI000001 - Classif. I/7]



                                                   

  

 

Decreto IMT Rep. n.02127(58).VII.1.25.02.2020 

Rep albo on line n. 02128(62).I.7.25.02.2020 
Ufficio Risorse Umane 

Responsabile Lara Bertoncini 
Autore Lara Bertoncini 

Classificazione VII.1 

 
 

 
 

2. Suddetta Commissione avrà compito esclusivamente consultivo al fine della valutazione delle 

candidature pervenute per la partecipazione alla procedura di selezione. 

3. Gli incontri della Commissione possono essere svolti presso la sede della Scuola IMT ovvero in 

modalità telematica.  

4. Ai componenti della commissione non già appartenenti ai ruoli della Scuola IMT è riconosciuto il 

rimborso analitico delle spese sostenute per partecipare alle riunioni svolte presso la sede della 

Scuola IMT. 

5. I lavori della Commissione devono terminare entro 45 giorni dalla data di emanazione del presente 

decreto. 

Lucca, 25/02/2020                      
          Pietro Pietrini 

      Direttore 
Scuola IMT Alti Studi Lucca    

     (f.to Pietro Pietrini) 


